РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Кимильтейского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2021 года                                     с. Кимильтей                                                       № 43

О порядке ведения реестра расходных обязательств
Кимильтейского муниципального образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Кимильтейского муниципального образования (прилагается).
2. Постановление администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района от 11.03.2014 г. № 19 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Кимильтейского муниципального образования» признать утратившим силу.
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района http://кимильтей.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кимильтейского муниципального образования                                          Н.Н.Андреев

Утврержден
постановлением администрации
Кимильтейского муниципального образования
Зиминского района от «31»    мая  2021 г. № 43

Порядок ведения реестра расходных обязательств
Кимильтейского муниципального образования

1. Реестр расходных обязательств Кимильтейского муниципального образования (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Кимильтейского муниципального образования (далее - муниципальное образование) и используется при составлении проекта бюджета муниципального образования (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период.
2. Реестр ведется финансовым органом муниципального образования на основании реестров расходных обязательств муниципального образования, составляемых главными распорядителями средств местного бюджета (далее - реестр ГРБС) и представляемых в финансовый орган муниципального образования.
3. Реестр и реестр ГРБС ведутся по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Главные распорядители средств местного бюджета:
а) составляют и ведут реестр ГРБС по расходным обязательствам муниципального образования, подлежащим исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, и обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации;
б) представляют реестр ГРБС в финансовый орган муниципального образования в соответствии с порядком и сроками составления проекта местного бюджета, установленном администрацией Кимильтейского муниципального образования Зиминского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
в) предоставляют уточненный реестр ГРБС в финансовый орган муниципального образования не позднее 1 апреля текущего финансового года.
5. Расходные обязательства муниципального образования, не включенные в реестр ГРБС, не подлежат учету в составе местного бюджета действующих обязательств при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.